


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO PROPOSTA INÍCIO ÀS VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 133/2022 SMFDS

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços em fornecimento e 

organização de COFFEE BREAK, para atender reuniões ordinárias e extraordinárias, eventos 

dessa secretaria, finalização de diversos documentos e processos, as quais ocorrem 

quinzenalmente com os Conselheiros dos Conselhos Municipais de Ponta Grossa, vinculados a 

Secretaria Municipal da Família e Desenvolvimento Social

28/07/2022 08h00m R$24.299,20

Licitação Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, 

INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – MEI

Pregão Eletrônico 47/2022 FMS Aquisição de Leitores de código de barras para Fundação Municipal de Saúde. 07/07/2022 11h00m R$32.436,60
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 135/2022 SMAPA Aquisição de balança digital para utilização no Feira Verde 12/07/2022 08h00m R$12.535,02

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR 

INDIVIDUAL (MEI)

Pregão Eletrônico 50/2022 FMS
Registro de Preços para CREME PROTETOR SOLAR para eventuais aquisições da Fundação 

Municipal de Saúde
12/07/2022 09h00m R$95.207,50

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 138/2022 SMSP
Aquisição eventual de materiais de limpeza, higiene e copa que serão utilizados pelos diversos 

Departamentos da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
12/07/2022 08h00m R$85.049,87

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR 

INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 

18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/20016, LEI 

COMPLEMENTAR 147/2014 E LEI MUNICIPAL 

12.222/2015.

Pregão Eletrônico 137/2022 SMC Aquisição de móveis para a Secretaria Municipal de Cultura 19/07/2022 08h00m R$21.992,88

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR 

INDIVIDUAL (MEI)

Pregão Eletrônico 140/2022 SMC Contratação de empresa especializada para aquisição de tintas para pintura grafite. 18/07/2022 08h00m R$19.786,44
Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - 

MEI.

Pregão Eletrônico 142/2022 SMMA Aquisição de impressoras, para uso da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. 20/07/2022 08h00m R$33.783,32 PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL - MEI

pregão Eletrônico 101/2022 SME
Aquisição de café, bolacha e açúcar para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação do Município de ponta Grossa.
24/06/2022 08h00m  R$                 9.871,50 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (04.07.2022 - 08.07.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=55
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/485840?legado=false
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=189
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=184
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=15&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=52
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=187
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/486631?legado=false
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=194


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO PROPOSTA INÍCIO ÀS VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 128/2022 SMAPA
Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da 

Família do Município de Ponta Grossa
15/07/2022 08h00m  R$              119.675,00 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 17/2022 FASPG

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE ADMINISTRAÇÃO, GERENCIAMENTO E 

CONTROLE INFORMATIZADO, COM USO DE CARTÕES ELETRÔNICOS MAGNÉTICOS OU COM 

CHIP COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO, PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

EM REDE DE POSTOS CREDENCIADOS, TIPO GASOLINA COMUM, ETANOL, DIESEL COMUM E 

DIESEL S10

13/07/2022 10h00m FIM  R$              927.282,93 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 143/2022 SMARH

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, PARCELADO DE FORMA 

CONTÍNUA, DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO, PARA 

ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS DA FROTA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PONTA GROSSA

20/07/2022 08h00m  R$           4.859.748,76 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 139/2022 SMAPA
Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da 

Família
21/07/2022  R$              179.440,41 Ampla Concorrência

Pregão Eletrônico 30/2021 SMMA Aquisição de mobiliários e equipamentos nova sede do Centro de Educação Ambiental, situado no Lago de Olarias do Município de Ponta Grossa44285 14h00m 29804,39

Pregão Eletrônico 31/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44291 14h00m 251868

Pregão Eletrônico 32/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44493 09h00m 169534

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (04.07.2022 - 08.07.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=179
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=5&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=59
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=195
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=191




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO PROPOSTA ATÉ ÀS VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 95/2022 SMAS
Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de formação continuada para 

Conselheiros Tutelares através da Secretaria Municipal de Assistência Social.
18/07/2022 08h00m FIM  R$               54.390,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE - ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei 

Complementar n2. 147 de 07/08/2014)

Pregão Eletrônico 96/2022
Diversas 

Secretarias

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

prestação de serviços de desinsetização, desratização, descupinização e serviços de limpeza de 

caixa de água visando atender as necessidades das Secretarias Municipais.

19/07/2022 08h00m FIM  R$              336.709,86 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE - ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei 

Complementar n2. 147 de 07/08/2014)

Pregão Eletrônico 98/2022 SMDU

Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de vestimentas que irão compor o 

uniforme de trabalhadores da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural e Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Urbano.

20/07/2022 08h00m FIM  R$               47.332,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE 

PEQUENO PORTE - ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei 

Complementar n2. 147 de 07/08/2014)

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (04.07.2022 - 08.07.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=114
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exarcicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=115
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=117


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO PROPOSTA ATÉ ÀS VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 94/2022
Diversas 

Secretarias

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para 

prestação de serviços de locação de ônibus visando atender as necessidades das Secretarias 

Municipais.

18/07/2022 08h00m FIM  R$              313.000,00 Ampla Concorência

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (04.07.2022 - 08.07.2022)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=1&exercicio=2022&tipoLicitacao=6&licitacao=113

